平成 21 年３月 11 日

各   位

大阪市北区堂島浜二丁目２番８号 東洋紡ビル

ヴィンキュラム ジャパン株式会社

代表取締役社長 城田 正昭

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：3784）

問い合わせ先 取締役管理部長 吉田  裕

TEL 06-6348-8951

ヴィンキュラム ジャパン、ＩＴ部門代行サービスに本格参入

ヴィンキュラムジャパン株式会社（以下「ヴィンキュラム ジャパン」、社長 城田正昭）は、顧客

のＩＴ部門を代行する本格的なアウトソーシングサービス参入の一貫として、この度、当社幕張事業

所内に「イオン 人事システムセンター」を新設し、平成 21 年３月９日より人事システムのアウトソ

ーシングサービスを開始いたしましたのでお知らせいたします。

１．「イオン 人事システムセンター」開設について

ヴィンキュラムジャパンは、これまで培った流通サービス業におけるシステム開発・運用の知識、

経験、技術に基づき、イオン株式会社（以下「イオン」、社長 岡田元也」）のパートナー企業として、

人事システム（給与）の運用保守業務を行ってまいりました。

そして今般、これまでの実績を評価いただき、新たに「イオン 人事システムセンター」を開設し、

ヴィンキュラムジャパンにて統合的に人事システム（給与、勤怠、電子申請）のアウトソーシングサ

ービスを開始いたしました。

これにより、ローコストかつセキュリティの高いシステムサービスを提供するとともに、イオング

ループ各社へのサービスレベルの向上を図ってまいります。

２．イオン 人事システムセンターの業務内容

  給与・勤怠・電子申請システムの維持・保守運用、開発・改修、サポートデスク

３．センターの概要

 名称：イオン 人事システムセンター

 場所：千葉県千葉市美浜区

 要員体制：ヴィンキュラムジャパン及びパートナー企業 約 80 名体制でスタート

４．今後の展開について

  今後は、ヴィンキュラムジャパンの連結子会社である維傑思科技（杭州）有限公司（呼称 ヴィ

ンキュラム チャイナ、中国・浙江省杭州市、代表者 大西 誠）を有効活用し、プロセスの一部を

オフショアで行うなど、グローバルな取組みを図っていく予定です。

そして、より一層ローコスト化を図るとともにお客様の立場にたったサービスを提供し、お客様

利益の最大化に貢献してまいります。

以  上
問い合わせ先

 ヴィンキュラム ジャパン株式会社 管理部 財務ＩＲグループ 乗木、北倉

TEL ０６－６３４８－８９６４  FAX ０６－６３４３－６４５５